Conon, Persicæ classis præfectus, ob militaris stipendii solutionem diu Rege per epistolas frustra fatigato, ad postremum ad eum pergere statuit: Pharnabazo quoque ipsum mittente, ut Tissaphernem apud Regem prodicionis accusaret. Hieronymo igitur & Nicodemo Atheniensibus navale imperium committens, in Ciliciam navigat, atque inde Thapfacum Syriæ delatus, secundo Euphratis amne Babylonem delabitur. Ibi primum ex more Perfarum ad Chiliarum, qui secundum gradum imperii tenebat, Tithraustem accessit; seque ostendit cum Rege colloqui velle. Sed cum ad aspectum & colloquium, nisi Rege prius adorato, admitti non posset: per literas & internuntios res est acta. Rex vero tantum auctoritate ejus motus est, ut Tissaphernem hostem judicaret, & Lacedæmonios bello prosequi jussit, & ei permiserit, quem vellent, eligere ad dispensandam pecuniam. Hinc magnis muneribus donatus ad mare est missus, ut Cypriis & Phœnicibus cæterisque civitatibus maritimis naves longas imperaret, classemque qua proxima æstate mare tueri posset; dato adjutore Pharnabazo, sicut ipse voluerat. [*Diod. ad Olymp. 96. ann. 1. Justin. lib. 6. cap. 2. Emil. Prob. in Conone.*]

Ad Cyprios vero quod attinet: ex Isocratis Evagora est observandum, Artaxerxem etiam inter accipiendum beneficia, bellum adversus eos molitum fuisse; decem ante illud finitum annis. quorum ferè octo in apparatus fuisse insumptos, ex iis quæ de belli Cyprii exitu ad ann. 4. Olymp. 98. habet Diodorus, infra videbimus. Ex octo vero illis annis, sex effluxisse significare videtur Isocrates, quum habitus ab eo fuit Panegyricus, in quo de irritis hac in re Artaxerxis conatibus ita ille scribit. *Εὐαγόραν στρατιώτην, ὃς ἀρξὴν ἰδίῳ μὲν πόλει, ἢ ἐν Κύπρῳ, ἐπὶ τῆς συντοκίας ἐκδοτῆς ἔδει· ἡλικὸν δὲ ἡρώδη, καὶ ἰδίῳ δολοῦσι συνεδουλοῦσθαι, ἡσπὲρ δὲ τῆς πόλεως στρατιώτης ἔχει μόνον πλεονεξίας. ἐπὶ δὲ μὲν ἐπὶ τῆς εὐαγόρας δυνάμει, ἢ δυνάμει στρατιώτη βασιλέως πολέμου, ἀλλ' ἴδιον ἰδίῳ ἔχει ἐπιβουλήν. Bello contra Evagoram moro, unius urbis Cypria dominum, & in federe deditum: qui cum insulam incolat, & mari prius cladem acceperit, & pro sua regionis defensione tria millia cetratorum duntaxat habeat; tamen copias adeo tennes Rex bello superare nequit, sed & jam in eo sex annos contrivit.*

Delatas adversus Tissaphernem criminationes exacuate Parylatide (ob Cyri filii mortem illi infensissima) Tithraustem, cum mandato illum interimendi, summum belli Ducem facit; & datis huc illuc ad civitates & satrapas literis, ut omnes dicto audientes ipsi sint, edicit. [*Diodor. ann. 1. Olymp. 96.*]